
Motioner i Första kammaren, Nr 200. 1

Nr 200.

Av herr Lindhagen, om åvägabringande av utredning rörande an
tagande av ett världsspråk och inrättande av en inter
nationell världsspråksakademi.

Vid väckandet av motionerna nr 146—155 angående vissa ändringar i 
akten om nationernas förbund råkade jag av förbiseende glömma att låta 
den i motiveringen utförligt behandlade frågan om ett världsspråk även kallat 
»internationellt hjälpspråk» utmynna i ett bestämt yrkande framfört genom 
en tilläggsmotion även i denna del. Detta yrkande skulle ba tagit följande form:

Under åberopande av motiven, framförda i motionen nr 146 och speciellt 
motiveringen å sid. 21—29 bemställes,

att riksdagen, såsom representant för det svenska folkets behov och önsk
ningar, måtte samtycka till och begära, att regeringen överväger och, med 
stöd av sitt folks opinion, verkar för att akten om nationernas förbund den 
28 juni 1919 fullständigas med en bestämmelse på lämplig plats av innehåll, 
att förbundet vill verka för antagande genom mellanfolklig överenskommelse 
av ett världsspråk, avsett att inläras i alla världens skolor, ävensom till åt
gärder för inrättande av en internationell världsspråksakademi för över
vakande av det antagna språkets utveckling och enhetlighet.

Detta yrkande skulle givetvis också remitterats till konstitutionsutskottet. 
Då nu detta yrkande emellertid försummats, återstår mig för säkerhetens 
skull att, under hänvisning till förenämnda motivering och under förhopp
ning, att konstitutionsutskottet i alla fall upptar frågan i sitt sammanhang 
med övriga till utskottet remitterade yrkanden, hemställa,

att riksdagen ville anhålla, att regeringen måtte taga 
initiativ hos folkens förbund eller annorledes till en för
utsättningslös internationell utredning och överläggning 
för antagande genom mellanfolklig överenskommelse av 
ett världsspråk, avsett att inläras i alla världens skolor, 
ävensom till åtgärder för inrättandet av en internationell 
världsspråksakademi för övervakande av det antagna 
språkets utveckling och enhetlighet.

Stockholm den 26 januari 1924.
Carl Lindhagen.
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